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Undertecknande av CEMR-deklarationen 
Sammanfattning  
 
CEMR står för Council of European Municipalities and Regions och är de 
europeiska kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation. CEMR-
deklarationen är ett verktyg för kommuner och regioner som vill verka för ett 
samhälle som är jämställt mellan kvinnor och män. Jämställdhetsdeklarationen 
antogs av CEMR:s högsta politiska ledning i maj 2006 och uppdaterades i 
december 2022 med nio nya artiklar. CEMR-deklarationen vilar på sex 
grundläggande principer. Motsvarande principer återfinns även i Agenda 2030. I 
både CEMR-deklarationen och Agenda 2030 behandlas jämställdhet som en 
grundläggande rättighet. Samtidigt betonas att rättigheterna gäller olika grupper av 
kvinnor och män, flickor och pojkar, med hänvisning till bl.a. etnisk tillhörighet, 
religion, socioekonomi och funktionsnedsättning  
 
SKR har uppmanat alla svenska kommuner att ställa sig bakom den uppdaterade 
CEMR-deklarationen och hittills (februari 2024) har 113 av landets 290 kommuner 
undertecknat deklarationen.  
 
Genom att underteckna deklarationen förbinder sig kommunen att ta fram en 
handlingsplan för ett aktivt jämställdhetsarbete i hela kommunen och att aktivt 
samverka med andra organisationer för att uppnå ett jämställt samhälle.  
 
Den handlingsplan som deklarationen föreskriver skiljer sig därmed från den 
lagstadgade jämställdhetsplan som kommunen har i sin roll som arbetsgivare 
(Antagen av kommunfullmäktige §126/2007) då den omfattar hela det kommunala 
välfärdsuppdraget.  
 
En handlingsplan bör föregås av en politisk vilja. Därmed förslås att även ett 
jämställdhetspolitiskt program arbetas fram, vilket kan integreras i arbetet med 
Agenda 2030. Det jämställdhetspolitiska programmet skall sedan kompletteras med 
en handlingsplan.  
 
 

Förslag till beslut  
Kommunstyrelsen föreslås besluta 
 
att Nora kommun ställer sig bakom CEMR-deklarationen  
att ge Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna och skicka in Nora 
Kommuns undertecknande av deklarationen, samt 
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att ge Kommundirektör i uppdrag att arbeta fram ett förslag till 
jämställdhetspolitiskt program och en handlingsplan utifrån CEMR-deklarationens 
direktiv. 
 
 

Delgivning av beslut 
SKR 
Folkhälsochef 
Förvaltningschef Bildningsförvaltningen 
Förvaltningschef Socialförvaltningen 
 

Beslutsunderlag  
CEMR-deklarationen 
 
 
 
 
Christina Landoff 
Kommundirektör 
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